

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 031/2023**, Processo Administrativo nº **165/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DIVERSOS COM O OBJETIVO DE EQUIPAR UMA SALA DE PROVA DE CAFÉ QUE SERÁ IMPLANTADA NO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG PARA ATENDER OS PRODUTORES DE CAFÉ.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
Andrade e Mozzer Materiais de Construção Ltda - 04.745.122/0001-68 camconstrutora@hotmail.com - (33) 3343-1220	7.018,50	7.016,50	2,00 Proveito - 0,0%
MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI - 35.502.416/0001-92 presentesecia.licitacao@hotmail.com - (33) 98833-1134	20.038,40	15.818,30	4.220,10 Proveito - 21,1%
Totais	27.056,90	22.834,80	4.222,10 Proveito - 15,6%

Detalhes

DANIEL GUIMARÃES SATHLER na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI - CPF/CNPJ: 35.502.416/0001-92				
Lote 1	Data/Hora da Homologação - 20/10/2023 14:40:17			
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
XÍCARAS PARA DEGUSTAÇÃO/PROVA DE CAFÉ DE 170 ML	300,00	UNIDADE	3,58	1.074,00
Marca: NADIR FIGUEREDO	Fabricante: NADIR FIGUEREDO	Modelo: NADIR FIGUEREDO		
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 20/10/2023 14:40:17			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLHER DE PROVA PROVA DEGUSTAÇÃO CUPPING CAFÉ	5,00	UNIDADE	11,86	59,30
Marca: TRAMONTINA ZURIQUE	Fabricante: TRAMONTINA ZURIQUE	Modelo: TRAMONTINA ZURIQUE		
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 20/10/2023 14:40:17			
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS	2,00	UNIDADE	754,00	1.508,00
Marca: PANDIM	Fabricante: PANDIM	Modelo: AP402		
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 20/10/2023 14:40:17			

Lote 4

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BULE INDUSTRIAL/HOTEL COM CABO DE BAQUELITE EM ALUMÍNIO Nº8 OU COMPROVADAMENTE DEVE CABER 5 LITROS	2,00	UNIDADE	69,00	138,00
Marca: ARARY	Fabricante: ARARY	Modelo: ARARY		
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 20/10/2023 14:40:17			
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARTOLINA DE CLASSIFICAÇÃO FÍSICA: TAPETE DE CLASSIFICAÇÃO	2,00	UNIDADE	119,50	239,00
Marca: HOUSOUTIL	Fabricante: HOUSOUTIL	Modelo: HOUSOUTIL		
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 20/10/2023 14:40:17			
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MESA DE CLASSIFICAÇÃO MESA PARA CLASSIFICAÇÃO FÍSICA DOS GRÃOS REVESTIDA EM FÓRMICA.	1,00	UNIDADE	11.500,00	11.500,00
Marca: CARMOMAQ	Fabricante: CARMOMAQ	Modelo: CARMOMAQ		
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 20/10/2023 14:40:17			
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILTRO BRANCO PARA COADOR HARIO V60 TAMANHO 02	20,00	PACOTE	65,00	1.300,00
Marca: HARIO V60-02 / VCF-02	Fabricante: HARIO V60-02 / VCF-02	Modelo: HARIO V60-02 / VCF-02		

Fornecedor: Andrade e Mozzer Materiais de Construção Ltda - **CPF/CNPJ:** 04.745.122/0001-68

Lote 5	Data/Hora da Homologação - 20/10/2023 14:40:17			
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
POTES EM POLIPROPILENO DE CAPACIDADE PARA 1 KG	50,00	UNIDADE	26,80	1.340,00
Marca: OGANDO	Fabricante: OGANDO	Modelo:		
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 20/10/2023 14:40:17			
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BALANÇA DIGITAL ALTA PRECISÃO 0,01G A 500G CALIBRADA	1,00	UNIDADE	62,50	62,50
Marca: HM	Fabricante: HM	Modelo:		
Lote 11	Data/Hora da Homologação - 20/10/2023 14:40:17			
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MEDIDOR DE UMIDADE MEDIDOR DE CAFÉ	1,00	UNIDADE	5.614,00	5.614,00
Marca: AGROLOGIC	Fabricante: AGROLOGIC	Modelo:		

Alto Jequitibá, 20 de Outubro de 2023.

Autoridade Competente: DANIEL GUIMARÃES SATHLER